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12. november 2014 

Folketingets Kulturudvalg har den 27. oktober 2014, efter ønske fra udvalget, stillet 

mig følgende spørgsmål, nr. 8 (L 23), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Kan ministeren redegøre for, hvorledes der er taget højde for, at 

effekterne af stemmeaftalen ikke vil medføre et brud på EU-reglerne 

omkring spillemonopol? 

 

Svar: 

 

L 23 udgør en tekstnær implementering af den politiske stemmeaftale om idræt, som 

blev indgået mellem regeringen (Socialdemokratiet og Det Radikale Venstre) og 

Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Liberal Alliance og 

Konservative den 6. maj 2014.  

 

Jeg henviser til de almindelige bemærkninger til L 23, pkt. 10, ”Forholdet til EU-

retten”, hvoraf fremgår: 

 

”Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige konsekvenser. Hestevæddeløbssportens 

Finansieringsfond er en selvejende institution. Bestyrelsen for Hestevæddeløbssportens 

Finansieringsfond beslutter, hvordan midlerne til støtte af hestevæddeløbssporten i 

Danmark prioriteres. KPMG har på vegne af Kulturministeriet udarbejdet en 

konsekvensberegning på mulige ændringer af tilskud til Hestevæddeløbssportens 

Finansieringsfond. KPMG vurderer, at der er muligheder for at gennemføre besparelser 

på op til 30 mio. kr. blandt hestevæddeløbssportens organisationer, uden at det behøver 

at føre til banelukninger. Det kan ikke udelukkes, at eventuelle beslutninger fra 

Hestevæddeløbssportens Finansieringsfond om at beskære tilskud til specifikke 

hestevæddeløbsbaner, kan få betydning for de enkelte baners vurdering af banernes 

eksistensgrundlag. Såfremt et antal baner måtte vurdere, at der ikke længere er  
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Side 2 

økonomisk fundament for banernes eksistens, kan det ikke udelukkes, at det på sigt 

kan få konsekvenser for EU’s godkendelse af hestevæddeløbssportens monopol, der 

følger af lov om spil.” 
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